
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

ПРОТОКОЛ
засідання комісії з питань Бюджету участі

13.02.2020 
16.00 год.

м. Горішні Плавні № 1
мала зала виконкому

Голова комісії: Чуприна О.А. -  перший заступник міського голови.
Секретар комісії: Гаврилюк О.О. - головний спеціаліст відділу захисту прав 
споживачів та розвитку споживчого ринку департаменту економічного 
розвитку та ресурсів виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради 
Полтавської області.
Присутні на засіданні члени комісії:
Гаврилюк А.С.- депутат Горішньоплавнівської міської ради Полтавскої області, 
голова постійної комісії з питань архітектури, будівництва та земельних 
ресурсів;
Вінівітін Д.В. - депутат Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області, 
голова постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 
підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики;
Овчиннікова О.В.- директор департаменту економічного розвитку та ресурсів 
виконкому Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області;
Олешко С.С.- голова громадської ради при Горішньоплавнівській міській раді 
Полтавської області;
Хиль Л.І. - директор громадської організації «Центр муніципального 
розвитку».

Відсутні на засіданні члени комісії:
Величко О.В.- депутат Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області, 
член постійної комісії з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, 
соціального захисту та охорони здоров’я, законності та правопорядку; 
Нестеренко С.І. - голова правління громадської організації «ФЕРУМ»;

Запрошені, що беруть участь у розгляді питань:

По 4-му питанню:
Зінчук А. Р. - головний спеціаліст відділу благоустрою та житла ДЖКГ 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області.



По 6-му питанню:

Бовбас Л.О. - в.о. старости Салівського старостинського округу; 
Задворна О.М. - в.о. старости Келебердянського старостинського округу.

Порядок денний:

1. Про затвердження Параметрів Бюджету участі Горішньоплавнівської 
міської об’єднаної територіальної громади Полтавської області на 2021 рік. 
Доповідає: Чуприна О.А. - голова комісії з питань Бюджету участі, перший 
заступник міського голови.

2. Про затвердження міської цільової програми «Бюджет участі 
Горішньоплавнівської міської об’єднаної територіальної громади Полтавської 
області на 2020-2022 роки»
Доповідає: Чуприна О.А. - голова комісії з питань Бюджету участі, перший 
заступник міського голови.

3. Про внесення змін до Положення про запровадження бюджетування 
за участі громадськості (Бюджет участі) міста Горішні Плавні
Доповідає: Чуприна О.А. - голова комісії з питань Бюджету участі, перший 
заступник міського голови.

4. Про звіт про стан реалізації проектів, поданих у 2018 році (реалізація 
у 2019 році).
Доповідає: Зінчук А.Р. - головний спеціаліст відділу благоустрою та житла 
ДЖКГ Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області.

5. Про підсумковий звіт (за три роки) про результати виконання 
міської цільової програми "Бюджет участі м. Горішні Плавні на 2017-2020 
роки".
Доповідає: Гаврилюк О.О. - головний спеціаліст відділу захисту прав 
споживачів та розвитку споживчого ринку департаменту економічного 
розвитку та ресурсів виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради 
Полтавської області.

6. Про наміри жителів с. Келеберда і с. Салівка взяти участь у міській 
цільовій програмі «Бюджет участі Горішньоплавнівської міської об’єднаної 
територіальної громади Полтавської області на 2020-2022 роки».
Доповідає: Гаврилюк О.О. - головний спеціаліст відділу захисту прав 
споживачів та розвитку споживчого ринку департаменту економічного 
розвитку та ресурсів виконавчого комітету.

ГОЛОСУВАЛИ: «За» -  7 , «Проти» - 0 , «Утримався» -  0.
ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

1. СЛУХАЛИ:
Чуприну О.А. про пропозиції Параметрів Бюджету участі 

Горішньоплавнівської міської об’єднаної територіальної громади Полтавської 
області на 2021 рік.



ГОЛОСУВАЛИ: «За» -  7 , «Проти» -0 , «Утримався» -  0.
ВИРІШИЛИ: Винести на розгляд сесії.

2. СЛУХАЛИ:
Чуприну О.А. про затвердження міської цільової програми «Бюджет 

участі Горішньоплавнівської міської об’єднаної територіальної громади 
Полтавської області на 2020-2022 роки», який запропонував, у зв’язку з 
приєднанням до територіальної громади міста Горішні Плавні Келебердянської 
і Салівської сільських територіальних громад, затвердити Програму у новій 
редакції.

ГОЛОСУВАЛИ: «За» -7  , «Проти» -0 , «Утримався» -  0.
ВИРІШИЛИ: Винести на розгляд сесії.

3. СЛУХАЛИ:
Чуприну О.А. про внесення змін до Положення про запровадження 

бюджетування за участі громадськості (Бюджет участі) міста Горішні Плавні. 
ВИСТУПИЛИ:

Гаврилюк А.С. запропонував затвердити мінімальну кількість голосів 
підтримки на етапі голосування за проекти:

- 25 голосів для малого проекту;
- 50 голосів для великого проекту.

ГОЛОСУВАЛИ: «За» -7  , «Проти» -0 , «Утримався» -  0.
ВИРІШИЛИ: Винести на розгляд сесії.

4. СЛУХАЛИ:
Зінчука А.Р. щодо звітування про стан реалізації проектів, поданих у 

2018 році, реалізованих у 2019 році (Додаток 1).
ГОЛОСУВАЛИ: «За» -7  , «Проти» -0 , «Утримався» -  0.
ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома, оприлюднити звіт відповідно до 
Положення на платформі «Громадський проект», на сайті міської ради.

5. СЛУХАЛИ:
Гаврилюк 0 .0  щодо звітування (за три роки) про результати 

виконання міської цільової програми «Бюджет участі м. Горішні Плавні на 
2017-2020 роки» (Додаток 2).
ГОЛОСУВАЛИ: «За» -7  , «Проти» -0 , «Утримався» -  0.
ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома, оприлюднити звіт відповідно до 
Положення на платформі «Громадський проект», на сайті міської ради.

6. СЛУХАЛИ:
Гаврилюк О.О. про наміри жителів с. Келеберда і с. Салівка взяти 

участь у міській цільовій програмі «Бюджет участі Горішньоплавнівської



міської об’єднаної територіальної громади Полтавської області на 2020-2022 
роки».
ВИСТУПИЛИ:

Чуприна О.А. запропонував надати технічну можливість для всіх 
жителів Горішньоплавнівської міської територіальної громади Полтавської 
області брати участі у поданні проектів і голосуванні на платформі 
«Громадський проект», але на 2021 рік залишити суму фінансування Бюджету 
участі 1 млн грн.

ГОЛОСУВАЛИ: «За» -7  , «Проти» -0 , «Утримався» -  0.
ВИРІШИЛИ: Винести на розгляд сесії.

Голова комісії,
перший заступник міського головк==г̂ ^ ^ ^ ^ ^ ><:̂ ~(ХА. Чуприна

Секретар комісії О.О. Гаврилюк


